GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE GHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2018

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

000
CHIAPASNOS UNF

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 Pagina 1 de 1

20/07/2018

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversicnes Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Gorto Plazo

Documentos per Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valeres a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas a Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ants

ienda Publica/Patrimonio

108,440,178.37
10,574,102.06

134,408,168.00
3,548,725.32

27,904,637.33

19,948,772.71

9,435,656.29

45,745,675.80

3,607,307.51

25,925,181.11
99,659,481.42

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de f
Resultado por Posicién Monetaria 3
Resultado por Tenencia de Activosfo rios

o
Lic. M uelg ro Morales

SecretW ESESP
“Bajo protesta de decir verdad declargmos que los Estados Financieros y sus notas, son

>

4 3 eTite correctos y son responsabilidad del emisor”.



