

SISTEMA CONTABLE 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

Página 1 de 1
20/07/2018

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes		108,440,178.37
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		10,574,102.06
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	134,408,168.00	
Activos Intangibles	3,548,725.32	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos	27,904,637.33	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes	19,948,772.71	
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		9,435,656.29
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	45,745,675.80	
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo	3,607,307.51	
Pasivo No Circulante		
Cuentas a Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		25,925,181.11
Resultados de Ejercicios Anteriores		99,659,481.42
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Lic. Miguel Ángel Montero Morales
Secretario Ejecutivo del SESESP

Lic. María Alejandra Gutiérrez Moreno
Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".